
Innkalling til årsmøte i Idd Bondelag 

mandag 24/10 2022 kl 19.00 

hos Idd og Enningdalen Gammeltekniske på Berby (gml. gartneriet) 

 

Før årsmøtet får vi en omvisning hos Idd og Enningdalen Gammeltekniske, der vi blant annet 
får se restaureringen av Bokerødbussen.  

 

Saksliste 

1. Godkjenning av innkalling og saksliste 

2. Valg av referent og to til å undertegne protokollen 

3. Årsmelding 

4. Regnskap 

5. Innkomne saker 

 a) Sammenslåing av Idd og Berg Bondelag 

 b) Bruk av midler til profilering på Facebook 

6. Valg og fastsetting av godtgjørelser 

7. Arbeidsplan 

 

Trude Hegle fra Østfold Bondelag vil gjeste oss og orientere om Bondelagets arbeid. 

Landbrukskontoret har invitert oss til å komme med en situasjonsbeskrivelse av 
villsvinproblematikken i kommunen. Vi tar en runde på dette, og samler innspillene fra dere. 

Og vi setter selvsagt av tid til både bevertning og trivelig prat.  

 

Velkommen! 

 

Saker som ønskes behandlet av årsmøtet må sendes skriftlig til styret v/ leder innen 16/10. 

 



Årsmelding Idd Bondelag 2021/22 
 

Årsmøte 

Årsmøte ble holdt på Idd Bygdehus 18. oktober. I tillegg til vanlige årsmøtesaker, fikk vi en 
innføring i droneprosjektet for redding av rådyrkillinger i eng av Pål Sindre Svae og 
orienteringer fra Ellen Evenrød i styret i Østfold Bondelag. Som innkommen sak ble 
sammenslåing med Berg Bondelag behandlet. Det ble vedtatt å forespørre Berg Bondelag, og 
eventuelt Aremark Bondelag, om å starte en sammenslåingsprosess.  

3. desember ble ekstraordinært årsmøte gjennomført på Bøkevangen. Her ble lagets regnskap 
behandlet, og valg av ubesatte verv foretatt. 

Styre 

Følgende har utgjort styret i arbeidsåret: 

Jon Stumberg (leder) 
Henrik Brække (nestleder) 
Claes Magnusson (kasserer) 
Kristian Snopestad 
Thorbjørn Skottene 
 
Det har blitt holdt to styremøter, to felles styremøter med Berg Bondelag og leder har deltatt 
på et av Berg Bondelags styremøter 
 
Medlemsaktiviteter 

I forbindelse med ekstraordinært årsmøte ble det invitert til julemøte. Vi fikk et tidsaktuelt og 
interessant foredrag om solceller på gårdsbruk av Ola Stave. Deretter benket vi oss rundt 
bordene til tradisjonell juletallerken og småprat. Møtet var godt besøkt, og ble i sin helhet 
dekket av aktive lokallagsmidler fra Østfold Bondelag.  

I forkant av jordbruksforhandlingene samlet vi oss til innspillsmøte på Idd Bygdehus. Nesten 
alle produksjoner på Idd var representert. Meningsvekslingene og diskusjonene dannet 
innspillet vi oversendte Østfold Bondelag.    

Representasjoner og lagsarbeid 

Leder gjestet Berg bondelags årsmøte og la fram vårt ønske om en sammenslåing. Underveis i 
året har vi samarbeidet godt med styret i Berg Bondelag, og vi har sammen snakket om en 
framtidig sammenslåing. Styret i Berg Bondelag er positive til dette, og vil ta saken opp på sitt 
årsmøte. 

Leder og nestleder deltok på Østfold Bondelags ledersamling i november. Laget var 
representert ved leder på årsmøte i fylkeslaget. I generaldebatten pekte vi på viktigheten av å 
engasjere seg i lokale planprosesser og høringer, og viste eksempel på solsikkesåing langs åker 
som en oppfølging av innspill om en solsikkeaksjon til støtte for krigsrammede Ukraina.  



Leder har deltatt på to samlinger for lokale tillitsvalgte og tre digitale møter. Leder har også 
deltatt på et dialogmøte med landbrukskontoret, der hovedsak var ny landbruksplan.  

På julemarked i festningen stilte vi med tråtraktorløype og «førerkort» til unge førere. Mange 
blide barn besøkte oss, langt over 100 stk(!), og etter gjennomført løype fikk alle 
«traktorlappen». Vi har hatt et godt samarbeid med Berg Bondelag i året som har gått. 
Sammen har vi hatt politikere på gårdsbesøk på tre gårder i Berg og deltatt med stand i 
Busterudparken med tråtraktorkjøring under «Barnas verdensdager». Under årets 
solsikkeaksjon tok vi kontakt med parkvesenet om de ville plante ferdigsådde solsikker i byen. 
De tente umiddelbart på ideen, og satt ut flotte fat med solsikker på 6 forskjellige steder i 
sentrum og Tistedal. Solsikkene ble et vakkert innslag gjennom hele sommeren, og ble tatt 
godt imot. Vi fikk store fine oppslag i avisa i forbindelse med både politikerdagen og 
solsikkene, og Halden kommune delte solsikkenyheten både på sin facebookside og i Halden 
kommune appen. I forkant av jordbruksforhandlingene skrev HA en stor artikkel om 
landbruket, krig og matsikkerhet og intervju med bønder fra Idd og Berg samlet hos Asta på 
Øberg, i tillegg til en artikkel der lederne i Berg, Idd og Aremark ble sitert om deres tanker om 
landbrukets vilkår og betydning.  

Bonde- og skogeierlagene har sammen gitt høringsinnspill til kommuneplanens arealdel med 
planbestemmelser og ny landbruksplan. Begge planene er i skrivende stund fortsatt til 
behandling, men av utkastene ser vi at flere av våre innspill har blitt tatt til følge. Sammen 
med Berg Bondelag har vi gitt innspill til nye miljøkrav for landbruket i høring sendt ut av 
Østfold/Norges Bondelag. 

Pr 27/9 er medlemstallet 133, etter at 5 medlemmer som stod registrert i feil lag er flyttet til 
Sarpsborg BL. På samme tid i fjor var medlemstallet 137.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Regnskap Idd Bondelag 2021/2022 
 

Resultatregnskap periode 31.10.2021-5.10.2022 

Inntekter 

Norges bondelag kontingent                                                               18376 
Norges bondelag aktive lokallagsmidler                                            14979 
Bankrente                                                                                                    109 
Sum inntekter                                                                                         33464 

 
Utgifter 
Årsmøte snitter Bergstrøm                                                                  4125 
Årsmøte div. KIWI                                                                                   308,20 
Årsmøte gave fra Ulsrød bær og sopp                                               1220 
Årsmøte lokale Idd bygdehus                                                                800 
Julemøte Bøkevangen                                                                        12185 
Julemøte BIA                                                                                            644 
Julemøte foredragsholder Stave                                                        2000 
Julemøte gave Stave                                                                              150 
Leie Idd Bygdehus møte                                                                        750 
Bevertning møte                                                                                     261 
Møtegodtgjørelse Jon Stumberg                                                         500 
Møtegodtgjørelse Henrik Brække                                                     1000 
Godtgjøring leder                                                                                 4000 
Kjøregodtgjørelse leder møte                                                              560 
Bevertning styremøter                                                                          335 
Sum utgifter                                                                                       28838,20 

Resultat 

Inntekter                                                                                             33464 
Utgifter                                                                                             - 28838,20 
Overskudd                                                                                            4625,80 
 

Bankbeholdning 31.10.2021                                                         129037,70 

                                                                                                        +     4625,80 

Bankbeholdning 5.10.2022                                                           133663,50 

 

Regnskapet er fremlagt av kasserer Claes Magnusson 

 



Innkomne saker 

a) Sammenslåing av Berg og Idd Bondelag 

Årsmøtet i 2021 vedtok å utrede en sammenslåing. Styret i Berg Bondelag har respondert 
positivt på vår forespørsel om sammenslåing. Norges Bondelag har retningslinjer for 
sammenslåing av lokallag, og vi har kommet til punkt 3 i prosessen. Dersom årsmøtet i Berg 
går for å utrede en sammenslåing, vil vi sette ned en arbeidsgruppe som skal arbeide med 
punkt 3. Denne arbeidsgruppen skal bestå av medlemmer fra begge lagene og ha mandat til å 
utrede en eventuell sammenslåing, med innstillende vedtak på årsmøtene i begge lokallagene 
2023. 

En utredning bør ta for seg hvilke bondelagsaktiviteter som skal ivaretas og nyskapes, liste 
opp/vurdere sterke og svake sider ved en sammenslåing, se på ulike modeller for organisering 
av lagene og se på lagenes formue inn i felles bo. 

En av fordelene med å slå sammen de to bondelagene i Halden til ett lokallag, vil være 
ressursbesparelser. Både i forhold til antall tillitsvalgte, i forhold til arbeidet overfor egen 
kommuneforvaltning, mediearbeid og andre aktører. 

Et endelig vedtak for sammenslåing vil først fremmes på årsmøtet 2023.  

Forslag til vedtak 

Styret gis fullmakt til å sette ned en arbeidsgruppe med medlemmer fra begge lag.                  
Arbeidsgruppens mandat er å utrede prosessen rundt en sammenslåing, med innstillende 
vedtak på årsmøtene i begge lokallagene høsten 2023. 

 

Norges Bondelags forslag til prosess trinn for trinn:  

1. Styret drøfter saken på eget initiativ, eller evt andre tar opp saken (medlemmer, eller det 
kommer initiativ fra andre lokallag) 

 2. Saken diskuteres på et medlemsmøte eller årsmøte. Det tas kontakt med det eller de 
lagene en ønsker å slå seg sammen med. 

 3. Styret utreder saken og avklarer ulike spørsmål. I forberedelsen bør styret avklare følgende 

 a. Sammenslåing av laga, eller nedlegging og overføring av medlemmer til et annet lag 
 b. Kapital og andre eiendeler  
 c. Styrets størrelse (behov for å utvide? – sikre at alle deler av kommunen er repr.) 
d. Navn på det nye laget. 
e. Spesielle forhold Fylkeslaget bør informeres om at sammenslåing diskuteres. 
 

4. Skriftlig informasjon til alle medlemmer i god tid (eget medlemsskriv).  



5. Årsmøtebehandling med skriftlig informasjon i innkalling. Saken bør ha eget saknummer. 
Styret bør fremme konkret forslag og det bør gjøres separat vedtak i saken.  

a. Hvis kvalifisert flertall (¾) – gyldig vedtak  
b. Hvis flertallsvedtak (mer enn halvparten av stemmene) kreves ny behandling på nytt 
    årsmøte (neste ordinære årsmøte vanligvis) 
 c. Hvis flertall mot sammenslåing er saken død i denne omgang.  
 

6. Hvis flertall og godkjent sammenslåingsvedtak (¾ flertall eller 2. gangs behandling) 

a. Nytt årsmøte med valg og evt arbeidsplan og budsjett. Kan holdes samme dag 
b. Brev til fylkesstyret med søknad om godkjenning (årsmøteprotokollen med 
opplysning om antall frammøtte og stemmetall sendes fylkeslaget)  
 

7. Fylkeslaget gir skriftlig beskjed til Norges Bondelag om endringen (med kopi av 
årsmøteprotokoller i lokallagene.) 

b) Bruk av midler til profilering på Facebook 

Berg Bondelag har valgt å satse aktivt og bruke midler på profilering av laget og landbruket på 
Facebook. Mye av dette er sammenfallende for begge lagene, blant annet de felles 
aktivitetene vi gjør. Idd Bondelag har egen Facebookside. Denne kan oppdateres med samme 
innlegg som legges ut hos Berg. Berg Bondelag ønsker da at vi deler på kostnadene.  

Styret ber årsmøtet gi sine synspunkter til dette og fatte et vedtak. 

Forslag til vedtak 

Idd Bondelag bruker inntil 12.500,- på profilering på nett det neste arbeidsåret. 

 

Valg og fastsetting av godtgjørelser 

Valgkomiteen legger fram sin innstilling i møtet 

 

Forslag til arbeidsplan for 2022/23 

- Innspill til jordbruksforhandlingene 
- Samarbeide med Berg Bondelag 
- Arbeide med sammenslåing  
- Se på muligheter for å arrangere et lokalt varme arbeider kurs 
- Møte om innføring i KSL for ferske produsenter (og andre som føler behov for en 

oppfriskning) 
- Samarbeide med og følge opp Halden kommune og landbrukskontoret i aktuelle saker 
- ? 
- ? 


